
Papież Franciszek mianuje polskiego księdza 
jako nowego biskupa diecezji w Zachodniej Australii 

 

Papież Franciszek mianował ks. Jerzego Kołodzieja SDS nowym biskupem rozległej diecezji w Zachodniej 
Australii - poinformował w poniedziałek Watykan. 

Urodzony w Polsce salwatorianin, który obecnie pełni funkcję przełożonego salwatorianów w Australii, zostanie 
piątym biskupem diecezji Bunbury, która obejmuje całą południowo-zachodnią część Zachodniej Australii. 

Zastąpił na tym stanowisku biskupa Gerarda Holohana, który kierował diecezją przez 22 lata, aż do momentu, 
gdy jego przejście na emeryturę zostało zaakceptowane przez papieża Franciszka w czerwcu 2023 r. w wieku 75 
lat. 

Diecezja Bunbury rozciąga się na około 184 000 kilometrów kwadratowych (71 000 mil kwadratowych) – obszar 
półtora razy większy od Anglii – i obejmuje 26 parafii. Diecezja posługuje ponad 57 000 katolikom, co stanowi 
około 20% całej populacji regionu. 

Arcybiskup Timothy Costelloe, salezjanin z Perth, przewodniczący Konferencji Australijskich Biskupów 
Katolickich, który pełnił funkcję administratora diecezji po przejściu Holohana na emeryturę, pochwalił 
"głęboką" duchowość salwatoriańską i doświadczenie duszpasterskie biskupa-elekta. 

"Ksiądz George wniesie do nowej misji, do której powołał go Pan, bogate doświadczenie w duszpasterstwie 
parafialnym, duszpasterstwie młodzieżowym oraz towarzyszeniu duchowym i duszpasterskim" – powiedział 
arcybiskup. 

Urodzony w 1968 r. w Dobrej, w 1987 r. wstąpił do Towarzystwa Boskiego Zbawiciela (Salwatorianów), a w 1992 
r. złożył śluby wieczyste. Święcenia kapłańskie przyjął w 1994 r. z rąk kard. Franciszka Macharskiego, 
ówczesnego arcybiskupa metropolity krakowskiego. 

Po święceniach kapłańskich został wysłany do Australii, gdzie pełnił różne funkcje duszpasterskie, w tym 
duszpasterstwo parafialne, duszpasterstwo szkolne i duszpasterstwo młodzieży. Posiada tytuły magistra teologii 
i duszpasterstwa/psychoterapii oraz dyplom ukończenia studiów podyplomowych w zakresie leczenia 
uzależnień. 

Biskup-elekt kieruje Centrum Duchowości Salwatorianów w Perth, a od 2019 r. pełni funkcję kapelana ds. 
edukacji katolickiej w Zachodniej Australii. Jego doświadczenie obejmuje także poradnictwo i wsparcie osób 
wychodzącym z uzależnień. 

Oczekuje się, że ceremonia święceń i wprowadzenia na urząd odbędzie się w marcu. 
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